© Stadt Erfurt

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

Tagesordnung der

Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt’

Offentlicher Teil

Eroffnung durch den Oberblrgermeister
Anderungen zur Tagesordnung

Aktuelle Stunde

Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen
Entscheidungsvorlagen

Flachennutzungsplan-Anderung Nr. 41 im Bereich
Schmira, Teilbereiche 1 Eisenacher Stralle, Am
Knotenberg, Frienstedter StraRe; 2 Stidlich im Briihl; 3
Sudlich Kornweg; 4 Stdlich Seestralle - Abwdgungs- und
Feststellungsbeschluss

Einr.: Oberburgermeister

Fachgutachten Klima und Lufthygiene URB 638
Einr.: Ortsteilblrgermeister Urbich

Anderung der Gemeinde- und Kreisgrenzen zwischen der
Stadt Erfurt und der Gemeinde Nesse-Apfelstadt
(Landkreis Gotha)

Einr.: Oberburgermeister

Bebauungsplan GIS532 "Kihnhauser StralRe - Std" - 1.
Anderung; Billigung des Vorentwurfs und frihzeitige
Offentlichkeitsbeteiligung

Einr.: Oberburgermeister

Sitzung des Stadtrates am 15.11.2023 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225,

Drucksachen-
Nummer

0400/22

1381/22

0300/23

0764/23

! Es besteht die Maoglichkeit, dass die Sitzung gemaR § 1 Abs. 3 Satz 1, 2. Halbsatz der Geschaftsordnung am
Sitzungsfolgetag um 17.00 Uhr fortgesetzt wird.

Sitzung des Stadtrates vom 15.11.2023

Seite 1von 5



© Stadt Erfurt

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

5.10.

5.12.

5.13.

5.14.

5.15.

Bauflachen in den dorflichen Ortsteilen
Einr.: Fraktion SPD

Aufhebung des Beschlusses zur Drucksache 1360/21-
Neubau Kindertageseinrichtung am Ringelberg
Einr.: Oberburgermeister

Stipendien fiir Medizin- und Zahnmedizinstudenten
Einr.: Fraktion AfD

Ladeinfrastrukturkonzept Erfurt
Einr.: Oberburgermeister

Handlungsrichtlinie Ladeinfrastruktur fur
Elektrofahrzeuge und —fahrrader in Erfurt
Einr.: Oberbiurgermeister

Vorhabenbezogener Bebauungsplan ALT755 "Edith-Stein-
Schule" - Billigung des Entwurfs und 6ffentliche
Auslegung

Einr.: Oberburgermeister

1. Fortschreibung zum Wirtschaftsplan 2023 sowie
Wirtschaftsplan 2024 der Erfurter Bahn GmbH
Einr.: Oberburgermeister

Flachenpool und Ansprechpartner fiir Wohnprojekte und
weitere Akteure im Rahmen der Konzeptvergabe
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Fortschreibung Kulturkonzeption - Monitoringgruppe
und Ausschreibung
Einr.: Oberburgermeister

Gemeinsame Finanzierungsvereinbarung Theater
Waidspeicher 2025 bis 2032

Einr.: Oberburgermeister

Zeit fur Sicherheit
Einr.: Fraktion CDU

Sitzung des Stadtrates vom 15.11.2023

0829/23

0964/23

1300/23

1447/23

1448/23

1519/23

1541/23

1610/23

1647/23

1701/23

1818/23

Seite 2von 5



© Stadt Erfurt

5.76.

5.17.

5.18.

5.19.

5.20.

5.21.

5.22.

5.23.

5.24.

5.25.

Erarbeitung eines Nutzungskonzepts fur das Objekt im
Karl-Reimann-Ring 13 zur Hausaufgabenbetreuung fir
die Gemeinschaftsschule am Roten Berg

Einr.: Fraktion CDU

Konzepterarbeitung: Gedenken an Opfer rechter und
rassistischer Gewalt in Erfurt

Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/ DIE GRUNEN; Fraktion
Mehrwertstadt Erfurt

Sanierung Trauerhalle Kerspleben
Einr.: Ortsteilblrgermeister Kerspleben

Anderung der Hauptsatzung hinsichtlich Ortsteile
Einr.: Fraktion CDU; Fraktion DIE LINKE.; Fraktion
Mehrwertstadt Erfurt

Verlangerung Jugendhilfeplanung Hilfe zur Erziehung
2019 bis 2023
Einr.: Oberburgermeister

Anderung des Beschlusses zur DS 0286/09 -
MaRBnahmenpaket zur Férderung des Ehrenamtes
Feuerwehrmann/-frau

Einr.: Fraktion SPD

Planung eines Welterbezentrums fir das mittelalterlich-
judische Erbe in der Landeshauptstadt Erfurt
Einr.: Fraktion CDU

4. uber-/ auBerplanmdRige Mittelbereitstellung nach § 58
Abs. 1 ThurKO im Jahr 2023
Einr.: Oberburgermeister

2. Anderungssatzung zur Satzung zur Erhebung einer
Zweitwohnungssteuer in der Landeshauptstadt Erfurt
(Zweitwohnungssteuersatzung — ZwStSErf)

Einr.: Oberburgermeister

1. Anderungssatzung zur Satzung zur Erhebung einer
Kulturférderabgabe fir Ubernachtungen in der
Landeshauptstadt Erfurt (KASErf).

Einr.: Oberburgermeister

Sitzung des Stadtrates vom 15.11.2023

1884/23

1912/23

1935/23

2046/23

2088/23

2136/23

2144/23

2188/23

2191/23

2192/23

Seite 3von 5



© Stadt Erfurt

5.26.

5.27.

5.28.

5.29.

5.30.

5.31.

5.32.

5.33.

5.34.

5.35.

Safe-Space-Konzept fiir stadtische GroRveranstaltungen
Einr.: Fraktion SPD

Leitlinien zur Planung von 6ffentlichen Pldatzen, Strallen
und Rdumen
Einr.: Fraktion CDU

Errichtung einer Olympiameile fur Erfurter
Medaillengewinner olympische und paraolympische
Spiele

Einr.: Fraktion CDU

Nutzungskonzept Neue Mihle
Einr.: Fraktion CDU

Prifung einer Aufwand- und Verbrauchssteuer: Haltung
und Auflass von Tauben im Stadtgebiet der
Landeshauptstadt Erfurt

Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Anpassung des Vermdgensplan 2023 des Erfurter
Sportbetriebes
Einr.: Oberbiurgermeister

Wahl zum Mitglied des Seniorenbeirats
Einr.: Fraktion AfD

Wahl des dritten Stellvertreters des Vorsitzenden des
Erfurter Stadtrates
Einr.: Fraktion AfD

Beanstandung des Beschluss zur Drucksache 1969/23 -
Grundsatzbeschluss zur Starkung des Finanzausschusses
Einr: Oberblrgermeister

Sonderpostwertzeichen UNESCO-Weltkulturerbe und
Umsetzung werbewirksamer MaRnahmen zum
Weltkulturerbe

Einr.: Fraktion CDU; Fraktion SPD; Fraktion DIE LINKE;
Fraktion BUNDNIS 90/ DIE GRUNEN; Fraktion
Mehrwertstadt Erfurt; Fraktion FREIE WAHLER/ FDP/
PIRATEN

Sitzung des Stadtrates vom 15.11.2023

2204/23

2207/23

2208/23

2209/23

2210/23

2214/23

2263/23

2264/23

2268/23

2317/23

Seite 4von 5



5.36. Attraktives Studieren in Erfurt 2319/23
Einr.: Fraktion CDU

6. Informationen

gez. A. Bausewein
Oberbiirgermeister

© Stadt Erfurt Seite 5von 5

Sitzung des Stadtrates vom 15.11.2023



	FLD_sitext
	FLD_sidat

