Tagesordnung der

Sitzung des Stadtrates am 15.11.2023 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225, Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt¹

l.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung durch den Oberbürgermeister	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Aktuelle Stunde	
4.	Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen	
5.	Entscheidungsvorlagen	
5.1.	Flächennutzungsplan-Änderung Nr. 41 im Bereich Schmira, Teilbereiche 1 Eisenacher Straße, Am Knotenberg, Frienstedter Straße; 2 Südlich im Brühl; 3 Südlich Kornweg; 4 Südlich Seestraße - Abwägungs- und Feststellungsbeschluss Einr.: Oberbürgermeister	0400/22
5.2.	Fachgutachten Klima und Lufthygiene URB 638 Einr.: Ortsteilbürgermeister Urbich	1381/22
5.3.	Änderung der Gemeinde- und Kreisgrenzen zwischen der Stadt Erfurt und der Gemeinde Nesse-Apfelstädt (Landkreis Gotha) Einr.: Oberbürgermeister	0300/23
5.4.	Bebauungsplan GIS532 "Kühnhäuser Straße - Süd" - 1. Änderung; Billigung des Vorentwurfs und frühzeitige Öffentlichkeitsbeteiligung Einr.: Oberbürgermeister	0764/23

¹ Es besteht die Möglichkeit, dass die Sitzung gemäß § 1 Abs. 3 Satz 1, 2. Halbsatz der Geschäftsordnung am Sitzungsfolgetag um 17.00 Uhr fortgesetzt wird.

5.5.	Bauflächen in den dörflichen Ortsteilen Einr.: Fraktion SPD	0829/23
5.6.	Aufhebung des Beschlusses zur Drucksache 1360/21- Neubau Kindertageseinrichtung am Ringelberg Einr.: Oberbürgermeister	0964/23
5.7.	Stipendien für Medizin- und Zahnmedizinstudenten Einr.: Fraktion AfD	1300/23
5.8.	Ladeinfrastrukturkonzept Erfurt Einr.: Oberbürgermeister	1447/23
5.9.	Handlungsrichtlinie Ladeinfrastruktur für Elektrofahrzeuge und –fahrräder in Erfurt Einr.: Oberbürgermeister	1448/23
5.10.	Vorhabenbezogener Bebauungsplan ALT755 "Edith-Stein- Schule" - Billigung des Entwurfs und öffentliche Auslegung Einr.: Oberbürgermeister	1519/23
5.11.	1. Fortschreibung zum Wirtschaftsplan 2023 sowie Wirtschaftsplan 2024 der Erfurter Bahn GmbH Einr.: Oberbürgermeister	1541/23
5.12.	Flächenpool und Ansprechpartner für Wohnprojekte und weitere Akteure im Rahmen der Konzeptvergabe Einr.: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	1610/23
5.13.	Fortschreibung Kulturkonzeption - Monitoringgruppe und Ausschreibung Einr.: Oberbürgermeister	1647/23
5.14.	Gemeinsame Finanzierungsvereinbarung Theater Waidspeicher 2025 bis 2032 Einr.: Oberbürgermeister	1701/23
5.15.	Zeit für Sicherheit Einr.: Fraktion CDU	1818/23

5.16.	Erarbeitung eines Nutzungskonzepts für das Objekt im Karl-Reimann-Ring 13 zur Hausaufgabenbetreuung für die Gemeinschaftsschule am Roten Berg Einr.: Fraktion CDU	1884/23
5.17.	Konzepterarbeitung: Gedenken an Opfer rechter und rassistischer Gewalt in Erfurt Einr.: Fraktion BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN; Fraktion Mehrwertstadt Erfurt	1912/23
5.18.	Sanierung Trauerhalle Kerspleben Einr.: Ortsteilbürgermeister Kerspleben	1935/23
5.19.	Änderung der Hauptsatzung hinsichtlich Ortsteile Einr.: Fraktion CDU; Fraktion DIE LINKE.; Fraktion Mehrwertstadt Erfurt	2046/23
5.20.	Verlängerung Jugendhilfeplanung Hilfe zur Erziehung 2019 bis 2023 Einr.: Oberbürgermeister	2088/23
5.21.	Änderung des Beschlusses zur DS 0286/09 - Maßnahmenpaket zur Förderung des Ehrenamtes Feuerwehrmann/-frau Einr.: Fraktion SPD	2136/23
5.22.	Planung eines Welterbezentrums für das mittelalterlich- jüdische Erbe in der Landeshauptstadt Erfurt Einr.: Fraktion CDU	2144/23
5.23.	4. über-/ außerplanmäßige Mittelbereitstellung nach § 58 Abs. 1 ThürKO im Jahr 2023 Einr.: Oberbürgermeister	2188/23
5.24.	2. Änderungssatzung zur Satzung zur Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der Landeshauptstadt Erfurt (Zweitwohnungssteuersatzung – ZwStSErf) Einr.: Oberbürgermeister	2191/23
5.25.	 Änderungssatzung zur Satzung zur Erhebung einer Kulturförderabgabe für Übernachtungen in der Landeshauptstadt Erfurt (KASErf). Einr.: Oberbürgermeister 	2192/23

5.26.	Safe-Space-Konzept für städtische Großveranstaltungen Einr.: Fraktion SPD	2204/23
5.27.	Leitlinien zur Planung von öffentlichen Plätzen, Straßen und Räumen Einr.: Fraktion CDU	2207/23
5.28.	Errichtung einer Olympiameile für Erfurter Medaillengewinner olympische und paraolympische Spiele Einr.: Fraktion CDU	2208/23
5.29.	Nutzungskonzept Neue Mühle Einr.: Fraktion CDU	2209/23
5.30.	Prüfung einer Aufwand- und Verbrauchssteuer: Haltung und Auflass von Tauben im Stadtgebiet der Landeshauptstadt Erfurt Einr.: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	2210/23
5.31.	Anpassung des Vermögensplan 2023 des Erfurter Sportbetriebes Einr.: Oberbürgermeister	2214/23
5.32.	Wahl zum Mitglied des Seniorenbeirats Einr.: Fraktion AfD	2263/23
5.33.	Wahl des dritten Stellvertreters des Vorsitzenden des Erfurter Stadtrates Einr.: Fraktion AfD	2264/23
5.34.	Beanstandung des Beschluss zur Drucksache 1969/23 - Grundsatzbeschluss zur Stärkung des Finanzausschusses Einr: Oberbürgermeister	2268/23
5.35.	Sonderpostwertzeichen UNESCO-Weltkulturerbe und Umsetzung werbewirksamer Maßnahmen zum Weltkulturerbe Einr.: Fraktion CDU; Fraktion SPD; Fraktion DIE LINKE.; Fraktion BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN; Fraktion Mehrwertstadt Erfurt; Fraktion FREIE WÄHLER/ FDP/ PIRATEN	2317/23

5.36. Attraktives Studieren in Erfurt

Einr.: Fraktion CDU

6. Informationen

gez. A. Bausewein Oberbürgermeister 2319/23